
 

 
 

 
Agli interessati  

Al sito web  

All’Albo 
All’Amministrazione Trasparente 

Agli atti 
 

 
Oggetto: Decreto di nomina del “Gruppo di Progettazione PNRR” – Missione 4 – Componente 1- 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 

 
 

                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto legislativo 165/2001, artt.7 e 25; 
VISTO il T.U. 16/04/1994, n. 297, concernente le disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, 
relative alle scuole di ogni ordine e grado; 
VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59»; 

VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015; 

VISTO il CCNL vigente; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4, Investimento 3.2, Scuola 4.0; 

VISTO il Decreto Ministeriale 161 del 14/6/2022 ed il “Piano Scuola 4.0”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 218 dell’8/8/2022 con l’Allegato 1 – Riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0”, finanziata 

dall’Unione Europea – Next Generation EU – Azione 1 – Next Generation Classrooms; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 107624 del 21-12-2022 con le istruzioni 

operative del PNRR– Investimento 3.2: Scuola 4.0; 

 
DECRETA 

 

Art. 1 La composizione del Gruppo Operativo di Progetto (GOP) per la predisposizione del Progetto di massima 
relativo al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4, Investimento 3.2, Scuola 4.0. 
Il gruppo è costituito dal personale di seguito riportato: 

 

 

 

 

           ISTITUTO COMPRENSIVO            

                    MONTEGRANARO  
                                              Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado  di Montegranaro  

Cod. Mecc.: APIC824008     e-mail: APIC824008@istruzione.it   - APIC824008@PEC.ISTRUZIONE.IT 
via Martiri d’Ungheria, n. 98 - 63812 - MONTEGRANARO        0734-891987 - fax 892685   -  c.f. 90030460449 

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000783 - 25/01/2023 - IV.2 - I

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof.ssa CHIARA CUDINI



 

Gruppo PNRR  Nominativi 
Dirigente Scolastico Prof.ssa Chiara Cudini 
DSGA Dott.ssa Martina Pennesi 
Docente Prof. Alessandro Cappella 
Docente Prof.ssa Daniela Marozzini 
Docente Daniela Nardi 
Docente Daniela Cimadamore 
A.T. Paolo Galletti 

 

Art. 2 - Articolazione del Gruppo di Progettazione 

 
Il gruppo di progettazione sarà coordinato dal Dirigente Scolastico, che lo convocherà in base alle necessità e 
sarà presieduto dallo stesso. 
 

Art. 3 - Compiti del Gruppo di Progettazione 

Il gruppo di progettazione, sotto il coordinamento del Dirigente Scolastico, individua e progetta le azioni di 
massima da mettere in campo per raggiungere gli obiettivi previsti all’interno della cornice concettuale e 
metodologica, nazionale ed europea, del Piano Scuola 4.0 in modo da potere definire gli obiettivi, la 
mappatura della situazione iniziale, la strategia didattica della innovazione degli spazi, il quadro operativo 
delle azioni e delle attività previste dall’intervento, gli strumenti di monitoraggio e valutazione, il piano 
finanziario. 
Il gruppo dovrà avere conoscenza dei documenti redatti dal Ministero dell’istruzione e del merito per 
quanto riguarda le azioni previste per l’istruzione dal Piano Nazionale di Riprese e Resilienza (PNRR). I 
materiali sono consultabili al sito internet “Futura – La scuola per l’Italia di domani” 
(https://pnrr.istruzione.it/). 
Il gruppo, partendo dai documenti della nostra scuola (PTOF, RAV, PDM, Regolamenti, ecc.) dovrà 
analizzare i bisogni formativi emergenti e progettare interventi efficaci per l’Istituto ed in linea con gli 
obiettivi stessi del PNRR. 
Il progetto di massima dovrà essere predisposto entro il 28/02/2023. 

 

   

                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                 Prof.ssa Chiara Cudini

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000783 - 25/01/2023 - IV.2 - I

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof.ssa CHIARA CUDINI

https://pnrr.istruzione.it/


 

                                                                                              
 

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000783 - 25/01/2023 - IV.2 - I

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof.ssa CHIARA CUDINI


		2023-01-30T19:06:25+0100
	CHIARA CUDINI




